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KẾ HOẠCH TỔ CHỨC KIỂM TRA LẠI  

 CHO HỌC SINH CHƯA ĐỦ ĐIỀU KIỆN LÊN LỚP 

NĂM HỌC 2022-2023 

 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Nhằm tạo điều kiện cho học sinh có sự tiếp thu kiến thức chậm và học lực 

yếu, kém ở một số môn học có thêm cơ hội được lên lớp tiếp tục học tập. 

Nâng cao chất lượng tỉ lệ học sinh lên lớp, giảm tỉ lệ học sinh yếu kém. 

2. Yêu cầu: 

Thực hiện tổ chức kiểm tra nghiêm túc, đánh giá khách quan công bằng. 

Học sinh tham gia đầy đủ các buổi kiểm tra theo lịch để việc kiểm tra lại 

đạt kết quả cao. 

Giáo viên tham gia công tác kiểm tra lại và học sinh tham gia kiểm tra lại 

phải thực hiện nghiêm túc công tác phòng chống dịch. 

II. Nội dung 

- Ngày 10/8 (từ 7h15) HS diện thi lại tập trung tại trường làm đơn đăng ký 

thi lại; GV giảng dạy được phân công ôn thi lại gửi đề cương ôn tập cho học 

sinh. 

- Ngày 11,12/8 thực hiện ôn tập trung tại trường, từ 7 giờ 15 phút. 

- Ngày 12/8 GV nộp đề kiểm kiểm tra (có đáp án biểu điểm) gửi về bộ 

phận chuyên môn nhà trường, email: thcs.xs.bttthuy@dongtrieu.edu.vn  

- Ngày 14/8 (thi cả ngày từ 7h15 sáng; 14h chiều) tổ chức kiểm tra, chấm 

bài theo lịch (lịch kèm theo). 

- Ngày 15/8 họp xét kết quả lên lớp cho HS kiểm tra lại, rèn luyện lại. 

- GVCN thông báo HS lịch thực thi, yêu cầu HS sáng ngày 07/8 đến trường 

nhận đề cương ôn tập.  

 

III. Lịch kiểm tra lại 

1. Khối 7 

Ngày kiểm tra 
Môn kiểm 

tra 

Giờ giao đề 

cho HS 

Thời gian 

làm bài 

Phòng kt 

Sáng 14/8/2023 Toán 7 giờ 15 phút 90 phút Lớp 6A 

Chiều 14/8/2022 
 

Ngữ văn  
14 giờ 00 

phút 
90 phút Lớp 6A 

 

 



2. Khối 8 
 

 

Ngày kiểm tra Môn kiểm tra 
Giờ giao đề 

cho HS 

Thời gian 

làm bài 

Phòng kt 

Sáng 14/8/2023 Toán 7 giờ 15 phút 90 phút Lớp 6B 

IV. Phân công nhiệm vụ 

1. Ôn tập, biên soạn đề kiểm tra 

 

TT Môn  Thời 

gian  

Lớp  Giáo viên  
Số HS 

1 Toán 90’ 
7 Vũ Thanh Lam 4 

8 Phạm Thị Hải Châu 1 

2 Văn 90’ 
7 

Bùi Thị Nhung 6 

 

2. Coi thi 

*Khối 7 
 

Ngày 

kiểm tra 

Môn kiểm 

tra 
Giờ giao đề cho HS 

Thời gian 

làm bài 
Giám thị 1 Giám thị 2 

Sáng 

14/8/2023 
Toán 7 giờ 15 phút 90 phút 

Vũ Thanh 

Lam 

Bùi Thị 

Nhung 

Chiều 

14/8/2023 
 

Ngữ văn 14 giờ 00 phút 90 phút 
Bùi Thị 

Nhung 

Vũ Thanh 

Lam 

 

* Khối 8 
 

Ngày 

kiểm tra 

Môn kiểm 

tra 
Giờ giao đề cho HS 

Thời gian 

làm bài 
Giám thị 1 Giám thị 2 

Sáng 

14/8/2023 
Toán 7 giờ 15 phút 90 phút 

Phạm Thị 

Hải Châu 

Vũ Thị kiều 

Trang 

3. Chấm thi                              

TT Môn  Lớp  Giáo khảo số 1 Giám khảo số 2 Ghi chú 

1 Toán 

7 Vũ Thanh Lam 
Phạm Thị Hải 

Châu 
Báo cáo 

kết quả 

ngày 15/8/ 

2023 8 Phạm Thị Hải Châu Vũ Thanh Lam 



2 Văn 7 Bùi Thị Nhung Nguyễn Thu Hằng 

 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức kiểm tra lại cho học sinh chưa đủ điều kiện 

lên lớp năm học 2022-2023, yêu cầu các đồng chí CBGVNVHS nghiêm túc 

thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
     - CBGVNV,HS (t/h); 

     -  Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 
 

 

 

                 Nguyễn Thị Tuyết Mai    
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